
Pezzolato Paolo

Bini Alessandro Assessore Presente

Trombin Elisa Vice Sindaco

Mancinelli Enrico Assessore esterno Presente

Presente
Sindaco

Presenti  n.    5 Assenti n.    0

Presente

Partecipa il SEGRETARIO Montemurro Francesco che provvede alla redazione del
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di Sindaco Sindaco, il Sig. Pezzolato Paolo che
dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Milani Renato Assessore Presente

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 46 del 14-05-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITA' ANNO 2020

L’anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 15:00, previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono stati convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale:



Deliberazione n. 46 del 14-05-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITA' ANNO 2020

LA GIUNTA  COMUNALE
LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
il D.Lgs. 15.11.1993, n. 507, per l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e
Diritti sulle Pubbliche Affissioni e per l’applicazione  della Tassa occupazione spazi ed
aree pubbliche;
Il “Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e
diritti sulle pubbliche affissioni” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 12 del  16.01.2003;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 28.03.2019 con la
quale sono state fissate le tariffe dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle
Pubbliche Affissioni per l’anno 2019;

CONSIDERATO che gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai
tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione;

CONSIDERATO che in mancanza di approvazione specifica, entro il termine
suddetto, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno, così come previsto
dall’ultimo capoverso dell’art. 1 c. 169 della L. 296/2006;

RICHIAMATO il Decreto Ministero dell'Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla
G.U. n. 295 del 17/12/2019, in base al quale il  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio
annuale  di previsione degli enti locali, di cui  all'articolo  151  del  decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2020 è differito al 31/03/2020, con conseguente
autorizzazione dell'esercizio provvisorio sino a tale data, ai sensi dell'art. 163, comma 3 del
Decreto Legislativo 267/2000 aggiornato al D. Lgs 118/2011;

RICHIAMATO altresì il decreto Ministero dell’interno 28 Febbraio 2020, il quale ha
provveduto nel rispetto del sopracitato art. 163 comma 3 Tuel e d'intesa con il Ministro
dell'economia e delle finanze, al differimento al 30 Aprile 2020 del termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;

RICHIAMATO altresì il decreto legge n. 18 del 17 Marzo 2020, convertito in legge
24 aprile 2020 n. 27, con il quale si è provveduto all’ulteriore differimento al 31 Maggio
2020  del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli
enti locali;

RITENUTO in considerazione della situazione connessa al Bilancio di Previsione 2019
e al fatto che il Comune di Jolanda di Savoia ha in corso la procedura di Riequilibrio



finanziario pluriennale di mantenere le tariffe allo stesso livello di quelle deliberate nel
corso dell’anno 2019;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto
degli art. 42 e 48 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

ACQUISITA l’attestazione, parte integrante dell’atto, sull’insussistenza del
conflitto di interessi anche solo potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongono
un dovere di astensione dell’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, né
in capo all’istruttore dell’atto né in capo al Dirigente firmatario dell’atto medesimo;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile in ordine alla
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del servizio interessato,  Dr. Tonino Tiengo, ai sensi degli artt. 49, 1° comma
e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

All’unanimità di voti;
D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento;

1) DI APPROVARE, per l'anno 2020 le tariffe dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità ed i
diritti sulle Pubbliche affissioni, come risultanti dalla allegata tabella che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, Allegato A);

2)  DI DARE ATTO che il Settore Economico Finanziario provvederà, per quanto di
competenza, all'espletamento degli adempimenti connessi per l'applicazione dei citati
tributi, comunicando la presente deliberazione alla ditta incaricata dal Comune della
gestione e della riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle
pubbliche affissioni;

Inoltre stante l’urgenza, al fine di non creare un danno all’Ente e consentire l’immediata
attuazione di quanto disposto, con voti unanimi favorevoli;

D E L I B E R A

- Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18.08.2000, n. 267.



IL SINDACO
F.to Pezzolato Paolo

IL SEGRETARIO
F.to Montemurro Francesco

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.



Proposta N. 53
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI PUBBLICITA' ANNO 2020

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 12-05-2020 IL RESPONSABILE
F.to Tiengo Tonino

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 12-05-2020 IL RESPONSABILE
F.to Tiengo Tonino

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


